CONSELHO MUNICIPAL DE CONTRIBUINTES DE ITAPEMA
- C O M C I T -

EDITAL DE PUBLICAÇÃO

ATOS DO COMCIT – 006/2024

O Conselho Municipal de Contribuintes de Itapema – COMCIT - vem através desta
Secretaria, no uso de suas atribuições nos termos do art. 12, VII e art.70, ambos
do Decreto nº 018/2012(Regimento Interno do COMCIT) tornar público seus atos.

RECURSOS JULGADOS DIA: 27/05/2024

RECURSO ORDINÁRIO: 6.414/2024
RECORRENTE: ACADEMIA MARCOS DUNKER BJJ LTDA
RECORRIDO: FAZENDA MUNICIPAL DE ITAPEMA
ASSUNTO: BAIXA DE DÉBITOS DE TLF

EMENTA

PROCESSO ADMINISTRATIVO - REEXAME NECESSÁRIO - BAIXAS DE TLF -
EMPRESA INATIVA - RECURSO PROVIDO. No presente feito, com base nos
documentos apresentados pelo requerente, ficou comprovado que a empresa
Academia Marcos Dunker BJJ LTDA não exerceu atividade econômica durante o
período de 2017 à 2023.

ACÓRDÃO

Vistos e relatados estes autos, decide o Conselho Municipal de Contribuintes de
Itapema, pelo CONHECIMENTO e manutenção da decisão de 1ª Instância pelo
PROVIMENTO; sendo o relator acompanhado pela UNANIMIDADE dos
Conselheiros; nos termos do relatório e votos que ficam fazendo parte integrante
do presente julgado.

Itapema - SC, 11 de junho de 2024.

Marília Salete da Silva de Oliveira
Secretária